*Ṣaḥīḥ al-Bukhārī*. Beirut: Dār Mutabi'i, t.th.
- Departemen Pendidikan Nasional RI. *Kamus Bahasa Indonesia*. Jakarta: Pusat Bahasa, 2008.
- Al-Dimasyqī, Abū al-Fidā' Ismā'īl ibn Kaṣīr. *Tafsīr al-Qur'ān al-'Azīm*. Juz. X. Cet. I; al-Qāhirah: al-Fārūq al-Khadaṣiyah li al-Ṭibā'ah, 1421 H./2000 M.
- Direktur Pengembangan. Zakat dan Wakaf. *Pedoman pengelolaan Wakaf Tunai*. Jakarta; Direktorat jenderal bimbingan masyarakat islam, 2004.
- Djunaidi Achmad dan Thoibieb Al-Asyhar, *Menuju Era Wakaf Produktif*. Cet. VII; Jakarta: Muntaz Publising, 2010.
- Echols, John M. dan Hassan Shadily, *Kamus Besar Bahasa Inggris Indonesia*. Cet. XXVI; Jakarta: PT Gramedia, 2005.
- Al-Fāṣī, 'Ilal. *Maqāshid al-Syarī'ah wa Makārimuhā* . Cet. IV; Dār al-Gharb, 1993.
- Al-Ghazālī, Imām Abū Ḥāmid Muḥammad bin Muḥammad *al-Mustaṣfā min 'Ilm al-Uṣūl*. Beirut: Dār al-Fikr, t.th.
- Ḥambal, Abū 'Abdillah Aḥmad ibn Muḥammad ibn. *Musnad Aḥmad*. Cet. I; Beirut: 'Ālam al-Kutub, 1419 H./1998 M.
- Jugaem, Nu'mān. *Ṭuruq al-Kasyf 'an Maqāṣid al-Syarī'ah*, Yordania: Dār al-Nafāis, t.th.
- Kementerian Agama RI, *Al-Qur'an dan Terjemahnya*. Jakarta: PT Sinergi Pustaka indonesia, 2012.
- Khaf, Monzer. *The Islamic Economy, Diterjemahkan oleh Husein Machnun dengan judul Ekonomi Islam Telaah Analitik terhadap Fungsi Ekonomi Islam*.

Ed. Abdullah al-Turki vol. 3. Cet. II; Beirut: Muassasah al-Risālāh, 1991.
- Al-Turmudzī, al-Imam al-Hafidz Abi Isa Muhammad bin Surrah. *Sunan al-Turmudzī*. Suriah: Dār al-Hadis, t.th.
- Al-Wāḥidī, Abū al-Ḥusain ‘Ali ibn Aḥmad. *Asbāb al-Nuzūl*. Cet. II; al-Mamlakah al-Sa’ūdiyyah: Dār al-Iṣlāḥ, 1412 H./1992 M.
- Wensick, A. J. *al-Mu’jam al-Mufāhras li Alfāz al-Ḥadīṣ al-Nabī* terj. Muḥammad Fuād ‘Abd al-Bāqī. Laedan: Maktabah Brill, 1936 M.
- Zahrah, Muḥammad Abu. *Uṣūl al-Fiqh*. Mesir: Dār al-Fikr al-‘Arabī, 1958.
- Al-Zamakhsyarī, Abū al-Qāsim Maḥmūd ibn ‘Amar. *al-Kasysyāf*. Beirut: Dār al-Kutub al-‘Ilmiyah, 1995 M.
- Al-Zarkasyī. *Al-Baḥr al-Muḥīṭ fī Uṣūl al-Fiqh*. Cet. I; Kuwait: Wizārah al-Auqāf, 1990.
- Al-Zuhailī, Wahbah. *Al-Fiqh al-Islāmī wa Adillatuh*. Cet. IV; Beirut: Dār al-Fikr, 1418 H./1997 M.

---

\*Mahasiswa Program Doktorat UIN Alauddin Makassar